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خداحافظی غیرمنتظره با یک بازیگر

مراسم تشییع شهرام عبدلي که روز شنبه ششم اسفند در ۴۶سالگی 
درگذشت، روز گذشته هفتم اسفند ماه با حضور خانواده و جمعی از 
هنرمندان برگزار شد. شهرام عبدلی برای ایفای نقش در یک سریال 
به شهر مشهد رفته بود که پیش از رفتن مقابل دوربین، دچار عارضه 
مغزی شد و شنبه - ششم اســفند ماه - درگذشت. او چند روزی در 
بیمارستان بستری بود و پس از عمل جراحی هم نتوانست هوشیاری 
کاملش را به دست آورد و همچنان در کما بود. پیکر این بازیگر پس 
از درگذشتش از مشهد به تهران منتقل شــد.عبدلی در فیلم های 
ســینمایی »نفس های آرام«، »ماه گرفتگی«، »یکی برای همه«، 

»قصه دل ها« و »دختری در قفس« بازی کرده است.
شهرام عبدلی همچنین پیشــینه تئاتری داشت و اخیرا در نمایش 
»پنچری« در سالن شهرزاد روی صحنه رفته بود. در مراسم تشییع 
این بازیگر هنرمندان زیادی صحبت کردند. میرطاهر مظلومی که تا 
آخرین لحظات کنار زنده یاد شهرام عبدلی در مشهد بوده است، در 
سخنانی چنین گفت: زمین به خاطر حضور برخی از آدم هاست که 
نفس می کشد، والله که شهرام یکی از همان ها بود؛ با خرد، شریف و 
محترم. زمانی که شهرام در بیمارستان بود، با من تماس می گرفتند 
که برای شهرام چه کنیم؟! گفتم هر کســی که حاجت می خواهد 
به اینجا می آید! پروژه ١۴٠نفری ســریال »آســوده باش« هرشب 
تک به تک و گروهی شهرام را در حرم ثامن الحجج دعا می کردند. نام 
این پروژه »آسوده باش« بود و تنها کسی که به آسودگی رسید، شهرام 
عبدلی بود. ایرج راد، رئیس هیأت مدیره خانه تئاتر نیز در این مراسم 
حاضر بود و گفت: غم بزرگیست از دست دادن عزیزی که همه کسانی 
که او را می شناختند، شیفته منش، معرفت و بزرگی اش بودند. شما 
هنرمندان را از قاب تلویزیون و سینما می بینید اما از منش و ارتباط 
آنها با جامعه و خانواده و تحمل بسیاری از سختی ها و رنج هایشان 
خبر ندارید. شهرام عبدلی در خیابان به مردم لبخند می زد اما هریک 
از هنرمندان مشکلات زیادی دارند و ما در خانه تئاتر می دانیم چه 
رنج هایی را تحمل می کنند. شهرام عبدلی یکی از این عزیزان بود، 
کسی که انتظار نداشتیم اینقدر زود از میان ما برود. افتخار همکاری 
2 کار صحنه ای را با او داشتم. وقتی هنرمندان با هم کار می کنند، 
همه زوایای وجودي یکدیگر را می شناسند، شهرام عبدلی یکی از 
بی حاشیه ترین و عزیزترین هنرمندان بود. محمدمهدی عسگرپور 
مدیرعامل خانه هنرمندان نیز در ســخنان کوتاهی از سختکوشی 
و خوشــنامی این بازیگر یاد کرد و گفت: این مجالس سالی چندبار 
برگزار می شود و در واقع مجالس ذکر و تذکر است و گرد هم می آییم 

تا بگوییم دنیا فانی است.

یادجشنواره

سینمای جهان

درنگ تماشاگران در گالری های تهران
گزارشی از نمایشگاه های گالری ها در روزهای پایانی سال
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  از آثــــار شــــــعــــری 
سیدعلی موسوی گـرمارودی
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انگور دانه درشت
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بـهبود زخـم
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ابعمانكرجحرصع
رلرتخديفوتمبو
لوبقمانيباصحا
نبلبيسنازرلر

رابكتيانعيحض
لييسورالتابر

اريلهاشسرپزاب
يرجالقادحرافك
نومروهسنالاوو
ايوسشيابرياب

مقرموينرزاهج
تزيهرپايهمتك
دراودورماعوهت
يميگنرفسنالاب
نييورهتناويدي 15
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دیده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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یک مستند، برنده خرس طلای برلین
در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم برلین 2٠23 یک فیلم مستند 
خرس طلای ایــن دوره را از آن خود کرد. به گــزارش مهر به نقل 
از ورایتی، هفتاد و ســومین دوره جشــنواره فیلم برلین به ریاست 
کریستین استوارت جایزه خرس طلایی را به مستند »در ادمان« به 
کارگردانی نیکلا فلیپر اهدا کرد. این فیلم درباره آسایشگاهی است 

که بیمارانش را با استفاده از هنر درمان می کند.
برندگان جشنواره برلین عبارتند از:

»شب دوازدهم« برنده بزرگ جوایز سزار
»شب دوازدهم« برنده بزرگ جوایز سزار 2٠23 فرانسه شد. 
به گزارش ورایتی،  شــب دوازدهم ســاخته دومینیک مول 
بهترین فیلم اسکار فرانسه شــد. در چهل و هشتمین دوره 
اهدای این جوایز همچنین جایزه افتخاری ســزار به دیوید 
فینچر، کارگردان آمریکایی اهدا شد و برد پیت این جایزه را 
به وی اهدا کرد.  شب دوازدهم  که در ١٠ بخش نامزدی سزار را 
کسب کرده بود، موفق شد تا این جایزه را برای بهترین فیلم، 
بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر مرد نقش مکمل برای بازی 
بونی لانرز، بهترین بازیگر تازه وارد برای بازی باستین بویون، 
بهترین فیلمنامه اقتباسی و صدا از آن خود کند. در این درام 
جنایی بویون و لانرز در نقش 2 پلیس بازی کرده اند که سعی 
دارند تا پرونده قتل یک زن جوان را حل کنند. این فیلم که در 
رقابت با »همیشه جوان«، »خیزش«، »معصوم« و »تسکین« 
موفق به کسب این جایزه شد، نخستین بار در بخش پرمیرز 
جشنواره کن دیده شــده بود. در این مراسم جایزه بهترین 
فیلم انیمیشن به »خانواده افغان  من« و بهترین مستند بلند 

به »بازگشت به ریمز« اهدا شد. 

  خرس طلایی: »در ادمان« ساخته نیکلا فلیپر
  جایزه بزرگ هیأت داوران: »آتش« ساخته كریستین پتزولد

  جایزه ویژه هیأت داوران: »زندگی بد« ساخته ژوائو كانیژو
  بهترین كارگردان: فیلیپ گارل برای »ارابه بزرگ«

  بهترین بازیگر نقش اول: سوفیا اوترو برای »2۰ هزار گونه زنبور«
  بهترین بازیگر نقش مکمل: تیا ایره برای »تا پایان شب«

   بهتریــن فیلمنامه: آنجلا شــانلک برای 
»موسیقی«

  بهترین دســتاورد هنری: الن لووار برای 
فیلمبرداری »پسر دیسکو«

همچنین در بخش مســتند جایزه بهترین فیلم به »اكو« 
رسید و جایزه ویژه نیز به »اورلاندو، بیوگرافی سیاسی 

من« تعلق گرفت. در بخش فیلم كوتاه نیز جایزه خرس 
طلایی به »كرم پیله ساز« اهدا شد و خرس نقره ای 

به »غوطه ور در سیاهی« رسید. 

در آخرین ماه سال، گالری های خصوصی تمایل بیشتری به 
فعالیت از خود نشان می دهند و بر تعداد گالری هایی كه بعد 
از مدت ها آثاری را به روی دیوار برده اند افزوده شده است. 
آنچه در پی می آید معرفی 2 نمایشگاه گروهی و 2 نمایشگاه فردی است كه هریک با اتخاذ رویکردی خاص 

كوشیده اند مماس بر زمانه، بازتابی از افکار هنرمند باشند.

تجسمی
محمدناصر احدی

روزنامه نگار

     نمایشگاه فردی »واج های شهر« 
   گالری اُ- تا 22اسفند 

گالری اُ نمایشی از آثار اخیر ندا مرادی، نقاش 38ساله را با عنوان 
»واج های شهر« برگزار می کند. در آثار به نمایش درآمده در این 
نمایشگاه، شهر در کانون توجه نقاش بوده است. در بیانیه این 
نمایشگاه آمده: »به نظر نمی آید نیت آفرینش تصاویر پیش رو، 
به معنای متداول آن ، بازنمایی محیطی شهری باشد، نه حتی 
نشان دادن بعُد و هندســه یک شــهر، هرچه باشد، هنرمند 

مولفه هایی چنین را دستمایه  کار خود قرار می دهد تا از رهگذر آنها، از چشم خود، الگوی مکان زندگی اش را ترسیم 
کند، چه بسا بشناسد؛ الگویی که می توان آن را  در چند کلمه ، شیوه بودن و زیســتن در پاره ای از مکان نامید. در 
نمایش این الگو، با رنگ هایی نه شفاف و نه چندان خاموش، با پوششی که جلا می زند اما گویی شفافیت را در دم نفی 
می کند  هنرمند گویی بر لحظات گریزپای بعدازظهری رو به پایان درنگ می کند، بعدازظهری که چه زمانی واقعی 
در زندگی زیسته ما باشد چه حالی از احوالات درون ما، گویی توامان حزن و دلگرمی را یکجا گرد می آورد.« برخی از 
آثار این نمایشگاه نه بر سطح تخت بوم که بر تاخوردگی هایی نقش بسته که نه فقط از نظر فیزیکی بلکه از نظر معنایی 
نیز بعُد تازه ای به آنها افزوده است. در بخش دیگری از این بیانیه وجه تسمیه این نمایشگاه چنین شرح داده شده: 
»پس چه بسا در راستای درک زبان شهر هر خانه به منزله واجی باشد در میان واج های دیگر، در امتدادشان، بالا و 
پایین شان... از سر بخت و تصادف، یا که نه، به سبب اراده ای که خواهان گردآوردن است، خواهان معنا بخشیدن؛ 
هرچه باشد این واج های پرشمارِ شهر انگار همهمه قابل  رویت تصویر های این مجموعه هستند، همهمه ای که کلمات 

یا پاره عباراتی را رقم می زند که می توان بر آنها درنگ کرد و دوست شان داشت.« 

     نمایشگاه گروهی »اقدامات دفتری« 
   مجموعه  معاصر سو- تا 26 اسفند 

»مجموعه معاصر ســو« در نمایشــگاهی با عنوان »اقدامات 
دفتری« منتخبی از آرشیو کتاب ها، آرت بوک  های هنرمندان، 
دفترهای طراحی و پوســترها را به نمایش گذاشته است. در 
بخشی از بیانیه این نمایشگاه آمده: »اقدامات دفتری با حضور 
و بازدید، بازی و همنشینی قصد دارد با انتخاب آثار از لایه های 
متفاوت، روش های خلاق هنر در شرایط بازساختارانه را نمایش 
دهد. تأکید این نمایشگاه بر قابلیت مدیوم های قابل تکثیر و 
همچنین نزدیکی کتاب و دفتر به عنوان ابزار در دسترس و قابل 
حمل برای هنرمند و مخاطب بوده است.« در این نمایشگاه، 
آثار بیش از 2٠ هنرمند گردآوری شده و تلاش بر این بوده تا 
با کار و تصمیم گروهی نوع دیگری از نمایش معمول پوستر، 
کتاب و دفتر هنرمند - که فــارغ از نظم معمول فضای گالری 

است - نشان داده شود.

     نمایشگاه گروهی »مشاهده و دریافت: جایی برای ما« 
   گالری باوان- تا 23اسفند  

»مشــاهده و دریافت« عنوان مجموعه نمایشــگاه سالانه گالری 
باوان است که فارغ از موضوع، نمایه ای از تفکر و خط سیر گالری و 
فرصتی جهت ایجاد گفتمان میان هنرمندان است. در این مجموعه 
نمایشگاه ها مخاطب با طیف متنوعی از رویکردهای هنرمندان در 
قبال زیبایی شناسی و تکنیک روبه رو می شود. در ادامه دومین دوره 
این مجموعه که »مشاهده و دریافت: جایی برای ما« نام دارد، آثاری 
از سمانه ابری، مریم امیرواقفی، مهرداد جعفری، صنم سایه افکن، 
بهزاد شهروان، کیمن مه آبادی و آدنا میرزاخانیان به نمایش در آمده 
است. هر یک از هنرمندان این نمایشگاه با نگاه منحصر به فرد خود 

سعی داشته اند در این برهه  زمانی واکنشی به رویدادهای تاریخی و اجتماعی داشته باشند.

     نمایشگاه فردی »نتی به نام سکوت« 
   گالری نگر- تا 24اسفند  

امیرشاهرخ  فریوسفی متولد١3۴۴ اســت و از دهه١38٠ تا امروز 
در نمایشــگاه های گروهی و انفرادی متعددی حضور داشته است. 
مجسمه های نمایشگاه »نتی به نام سکوت« حاصل پیوند نشانه های 
موسیقایی با فیگور پرنده است. در بیانیه این نمایشگاه آمده است: 
»در فرهنگ دیرپای ایرانی، حروف - به خلاف فرهنگ های سامی 
که کلمات - آغازگر و نمودگاه هستی اند و موسیقی کشف راز هستی  است. مجسمه های امیرشاهرخ فریوسفی از این 
دریچه راهش را به هست شدن آغاز می کند و تک تک حرف ها، جهان پرندگانی اش را می سازد. پرندگانی که ققنوس 
را به خاطر می آورند؛ از آهن و آتش زاده اند و از قفس بیرون آمده، اما هنوز آوازشان را سر نداده اند. به خلاف آنکه رابطه  
»پرنده - قفس« همواره ارجاعی صوفیانه به ذهن می رســاند، اما کار شاهرخ فریوسفی را اغلب بایست از دریچه ای 
اجتماعی دید. پرندگانی که در نمایشگاه قبلی او در قفس بودند، اکنون قفس هایشان را شکسته اند و سازی  کرده اند 
که هنوز نوایی سرنینداخته. اما سکوت آغاز موسیقی اســت، چنان که حرف های صامت آغاز هستی. روزی که دور 
نیست، مرغانِ حروفِ شاهرخ فریوسفی از دل سکوتشان موسیقی رازگشای هستی و زیست را سر خواهند انداخت.« 


